Fundusze Unia Europejska
Europejskle Europejski Fundusz
Infrastruktura i Srodowisko Rozwoju Regionalnego

Warszawa 15 wrzesnia 2017 r.

Dot. postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na: , Dostosowanie Palacu Przebendowskich/Radziwillow do
nowych funkcji kulturalnych i edukacyjnych, w tym dla osob niepetnosprawnych’.

Zamawiajgcy Muzeum Niepodleglosci w Warszawie - na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy
z dnia 29.01.2004r. Prawo Zamoéwien Publicznych (tJ. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, ze zm.)
zwanej dalej ustawa, informuje o ztozonych wnioskach dotyczacych wyjasnienia tresci siwz,
ktore wplyngly w przedmiotowym postgpowaniu przedstawiajac jednoczesnie udzielone
odpowiedzi przez Zamawiajacego.

Pytanie 1.

Czy osuszanie $cian metoda “termoiniekcji mikrofalowe)™ jest konieczne? Zastosowanie
tynkow renowacyjnych oraz przepon poziomych iniekcyjnych powoduje, ze $ciany wysychaja
w sposOb naturalny przy zapewnionej odpowiedniej wentylacji. Zaproponowany sposob
wykonania izolacji pionowych — od wewnatrz budynku, z wykonaniem izolacji poziomych
scian w technice iniekcyjnej, powoduje, ze S$ciany zewnetrzne beda stale zawilgocone,
wskutek braku zewnetrznych izolacji pionowych. W takim ukfadzie osuszanie $cian traci sens
i jest przestankg do zarzutu o niegospodarnosc.

Odpowiedz.

Konieczne jest osuszanie metoda mikrofalowa ze wzgledu na mozliwosé precyzyjnego
wyznaczenia miejsc przeznaczonych do osuszenia.

Pytanie 2.

Prosz¢ o zdefiniowanie metody “termoiniekcji mikrofalowej”. W projekcie nie zostala ona
opisana ani nie zostala podana zadna technologia referencyjna.

Odpowiedz.

Btad w opisie — chodzi o osuszanie metoda mikrofalowa.

Pytanie 3.

Metoda termoiniekeji jest nazwg wlasng zastrzezonej metody iniekcji. stosowana przez jedna
z firm¢ Terbud Izolacje Budowlane Sp. z o.0. z Pruszkowa. Za stosowanie metody
TERMOINIEKCJI® firma zostala nagrodzona Godlem Teraz Polska. Patent o nr zgloszenia
389169, 139 041. Czy oznacza to wskazanie konkretnego wykonawcy tych robot?
Odpowiedz.

Patrz odp. pytanie 2.
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Pytanie 4.

Metoda Termofalowa jest nazwa wlasng metody iniekcji, stosowana przez firme
IMBUDIZOL Sp. z o.0., zgloszenie patentowe nr 333318, czy oznacza to wskazanie
konkretnego wykonawcy tych robot?

Odpowiedz.

Osuszanie mikrofalowe jest rozwigzaniem stosowanym powszechnie przez wykonawcow.

Pytanie 5.

Czy podgrzewanie Scian mikrofalami jest konieczne z punktu widzenia Projektanta
i Inwestora, w celu przyspieszenia wysychania $cian? Po zastosowaniu systemowego
rozwiazania izolacji pionowych i poziomych oraz tynkow renowacyjnych sciany osuszaja si¢
w sposob naturalny.

Odpowiedz.

Patrz odp. pytanie 1.

Pytanie 6.

W czgsci opisowej projektu wykonawczego 1 w przedmiarze pojawiaja si¢ nazwy dwoch
réznych referencyjnych produktow do iniekcji (Kiesol oraz Kiesol Iniectcreme) — jeden to
preparat krzemianujacy. drugi to hydrofobizujacy krem iniekeyjny, oraz dwie rozne metody
iniekcji — cisnieniowa i grawitacyjna. Ktory produkt referencyjny jest zalecany i wymagany
przez Projektanta? Czy ktoras z wymienionych metod iniekcji jest obowiazujaca?
Odpowiedz.

Nalezy zastosowa¢ metode iniekcji grawitacyjnej np. preparatem kiesol.

Pytanie 7.

Wg czesci opisowej iniekcje nalezy wykonywa¢ dwurzedowo w poziomie posadzki oraz
w poziomie gruntu — z rysunkéw wynika stosowanie wylacznie przepony iniekcyjnej na
poziomie gruntu, pod stropem. Czy to oznacza brak iniekcji na poziomie posadzki, czy. ze
nalezy ja domyslnie wykonywac¢ wszedzie?

Odpowiedz.

Przepone pozioma nalezy wykona¢ dwurzedowo w poziomie gruntu (pod stropem parteru).

Pytanie 8.

W projekcie przewiduje si¢ wykonanie przepon poziomych w poziomie posadzki piwnicy
1 w poziomie posadzki parteru. Natomiast na rysunku przepony iniekcyjne sg usytuowane
tylko pod stropem piwnic, ponizej poziomu gruntu. Jakie ma by¢ rzeczywiste usytuowanie
przepon iniekcyjnych?

Odpowiedz.

Przepong pozioma nalezy wykona¢ dwurzgdowa w poziomie gruntu (pod stropem parteru).

o
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Pytanie 9.

W projekcie nie znalezlimy wykonania izolacji pionowych zewnetrznych. Czy zamiast
proponowanej izolacji pionowej wykonywanej od wewnatrz dopuszcza si¢ wykonanie izolacji
pionowej od zewnatrz, tam, gdzie jest to mozliwe (elewacja wschodnia i zachodnia)
z odkopywaniem scian fundamentowych?

Odpowiedz.

Nie przewiduje si¢ wykonywania izolacji od zewng¢trz.

Pytanie 10.

Projekt przewiduje aplikacj¢ izolacji pionowych 1 iniekcji od wewnatrz. Na rysunkach
przebieg otworow iniekcyjnych jest pod katem ujemnym i sugeruje ich wykonywanie od
zewnatrz, co wigzatoby si¢ z odkopywaniem $cian. Ponadto Przedmiar przewiduje wykonanie
iniekcji tylko na glebokos¢ dwoch cegiel. Z rysunkdéw wynika, ze czegs¢ iniekeji ma byc
wykonana na niepelng grubo$¢ muru. Jaki ma byé w rzeczywistosci sposdéb wykonania
przepon iniekcyjnych i ich przebieg?

Odpowiedz.

Przepong pozioma nalezy wykona¢ na peina grubos¢ muru.

Pytanie 11.

Jaka jest i na jakiej podstawie okreslona zostata grubos¢ tynkéw renowacyjnych? W projekcie
nie znaleziono wynikéw badan zasolenia i1 wilgotnosci scian. Na podstawie wielkosci
zasolenia 1 wilgotnosci mozna ustali¢ optymalng minimalng grubos¢ tynkéw. Grubosé
wykonanych tynkow, w zaleznosci od stopnia zasolenia $cian, ma decydujgce znaczenie
w ustaleniu rzeczywistych kosztow wykonania tynkéw renowacyjnych.

Odpowiedz.

Tynki renowacyjne grubosci min. 20mm.

Pytanie 12.

Prosz¢ o doprecyzowanie standardow ceramiki sanitarnej np. szeroko$¢ umywalki (45¢m,
50em, 55¢m, 60cm) Czy Inwestor akceptuje standard Koto Nova Top?

Odpowiedz.

Umywalki wpuszczane w blat 1 wiszace szer. 60cm, miski sedesowe w sanitariatach
ogolnodostepnych wiszace, w innych typu kompakt. Akceptujemy standard Koto Nova Pro.

Pytanie 13.

Prosz¢ réwniez o doprecyzowanie okreslenia prysznic — czy ma to by¢ brodzik ceramiczny
czy brodzik z tworzywa z kabina z tworzywa czy z kabing szklang oraz jeszcze ksztalt
1 wymiary (prostokatny czy polokragty, 80cm czy 90cm).

Odpowiedz.

Brodzik z tworzywa z kabing szklana, potokragly, 90cm.
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Pytanie 14.

Prosimy o udostgpnienie zalecenia konserwatorskiego nr KZ-IAU.4120.1429.2016.MJW
z dnia 6 czerwca 2016 r., o ktérym mowa w opisie w projekcie w branzy architektoniczno-
budowlanym.

Odpowiedz.

Zalecenia konserwatorskie sg zatacznikiem do Projektu Budowlanego.

Pytanie 15.

Prosimy o udostepnienic dokumentacji wymienionej w opisie w projekcie w branzy
architektoniczno-budowlanym w punkcie 5.2 dot. uzgodnien i wytycznych Inwestora. tj.
Odpowiedz.

Zataczony do SIWZ Projekt Wykonawczy wielobranzowy jest w ocenie Zamawiajacego
wystarczajacy do skalkulowania ceny oferty. Wskazane dokumenty zostang udostgpnione
wykonawcy, z ktorym zostanie podpisana umowa.

Pytanie 16.

Czy Inwestor posiada inwentaryzacj¢ fotograficzna drzwi przeznaczonych do renowacji?
Prosimy o udostepnienie.

Odpowiedz.

W zalgczeniu Zamawiajacy udostepnia folder ze zdjgciami.

Pytanie 17.

Dokumentacja przetargowa nie zawiera detali okreslajacych doktadne wykonanie schodow
drewnianych, ktore zostaly ujete w przedmiarze w czesci posadzki poddasza w pkt. 334.
Prosimy poda¢ jakie parametry nalezy przyja¢ do wyceny: jaki rodzaj drewna, jaka grubos¢
stopnicy drewnianej, sposob zakonczenia stopnia, czy podstopnica jest z tego samego
materialu co nastopnica, czy na scianie uwzgledni¢ cokot drewniany - wysokosé, jaki jest
sposob wykonczenia biegéw od strony duszy (wanga drewniana czy malowana)?

Odpowiedz.

Stopnica dgbowa gr. 25mm, zakonczenie z noskiem 10mm. podstopnica debowa, cokot
debowy wys. 15 cm, wangi malowane.

Pytanie 18.

Na rzucie poddasza nie ma przedstawionego ukladu deszczulek posadzek drewnianych, jaka
jest ich grubos¢?

Odpowiedz.

Parkiet dgbowy uktadany w ,,jodetke™, gr. 22mm.

Odpowiedzi udzielone przez Zamawiajacego stanowia integralng czes¢ siwz. Wykonawcy
zobowigzani sa uwzgledni¢ ww. informacje w tresci skfadanych ofert w przedmiotowym

ostepowaniu. _
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